ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº 014/2025 - PMSSU

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
UATUMÃ, no uso de suas atribuições legais:
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº
0145/2025 - SEMSA, referente ao Pregão Presencial SRP nº
014/2025 – PMSSU, objetivando a FORMAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS PARA A SAÚDE PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ;
CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitados
todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;
CONSIDERANDO a deliberação do(a) Pregoeiro(a) do
Município no PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2025 -
PMSSU;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR em favor das empresas: MP COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ALIMENTICIOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 27.762.305/0001-97, com sede na Avenida
Duque de Caxias, nº 2062 – Bairro Praça 14 de Janeiro,
Manaus/AM – CEP 69020-141, os itens: 2, 4, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 21, 22, 25, 26, 33, 34, 35, 63, 64, 68, 69, 79, 80, 81, 82,
85, 88, 89, 92, 94, 95, 101, 102, 103, 104, 108, 109, 112, 117,
118, 126, 129, 130, 131, 132, 133, 148, 149, 151, 154, 155,
159, 160, 161, 164, 167, 172, 173, 174, 179, 180, 181, 186,
187, 188, 191, 192, 196, 197, 200, 202, 204, 207, 209, 212,
214, 215, 216, 217, 227, 228, 229, 230, 234, 237, 246, 247,
252, 253, 259, 262, 263, 265, 280, 283, 284, 285, 287, 289,
290, 291, 292, 297, 298, 299, 300, 311, 312, 313, 314, 319,
331, 333, 335, 336, 339, 340, 346, 350, 353, 360, 368, 369,
371, 372, 373, 383, 387, 394, 406, 419, 430, 443, 444, 445,
449, 469, 479, 494, 497, 498, 499, 505, 508, 509, 510, 512,
518, 525, 526, 527, 528, 529, 538, 539, 550, 551, 552, 553,
558, 563, 564, 570, 592, 604, 608, 609, 612, 615, 618, 628,
631, 634, 635, 636, 643 e 653, para o objeto acima citado,
perfazendo o valor de R$ 3.490.401,70 (três milhões,
quatrocentos e noventa mil, quatrocentos e um reais, setenta
centavos). RR COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 00.488.689/0001-45, com sede na Avenida Isaias
Vieiralves, nº 7665 – Bairro Novo Aleixo, Manaus/AM – CEP
69098-199, os itens: 5, 6, 7, 8, 11, 19, 24, 27, 31, 41, 42, 43,
44, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66,
70, 73, 74, 75, 76, 77, 93, 96, 97, 98, 99, 100, 106, 110, 111,
115, 116, 121, 122, 123, 124, 125, 134, 135, 150, 165, 166,
168, 170, 171, 175, 176, 182, 190, 193, 194, 198, 205, 211,
213, 218, 220, 221, 222, 248, 250, 254, 255, 260, 276, 277,
281, 282, 286, 288, 293, 310, 315, 317, 318, 320, 321, 323,
324, 325, 326, 327, 328, 332, 334, 338, 341, 344, 345, 348,
349, 351, 352, 354, 355, 356, 358, 359, 361, 362, 363, 364,
365, 366, 367, 370, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381,
382, 384, 386, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 395, 396, 397,
398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 407, 408, 409, 410,
411, 412, 414, 417, 418, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427,
428, 429, 431, 433, 434, 439, 440, 441, 446, 447, 448, 450,
451, 452, 453, 454, 455, 458, 459, 460, 461, 464, 467, 468,
472, 475, 480, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 491, 493, 500,
503, 511, 513, 514, 521, 522, 524, 530, 531, 532, 533, 540,
542, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 554, 560, 561, 562, 565,
572, 595, 596, 598, 599, 605, 606, 607, 610, 616, 617, 619,

24/06/2025, 13:31 Município de São Sebastião do Uatumã

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/CF82BBA5/1940b56e99de256ed2dff19607692a561940b56e99de256ed2dff19607692a56 1/2

620, 622, 624, 625, 626, 630, 645, 647, 652, 654, 655 e 656,
para o objeto acima citado, perfazendo o valor de R$
1.865.600,19 (um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil,
seiscentos reais, dezenove centavos). TOTAL MED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 22.085.155/0001-00, com sede na Avenida
Governador Jose Lindoso, nº 3129, Sala C – Bairro Parque Dez
de Novembro, Manaus/AM – CEP 69.054-287, os itens: 3, 9,
10, 18, 23, 29, 30, 32, 36, 38, 39, 40, 45, 46, 47, 48, 67, 71, 72,
78, 83, 84, 86, 91, 105, 107, 113, 114, 120, 127, 128, 136, 140,
141, 142, 143, 144, 147, 152, 153, 157, 158, 169, 184, 185,
203, 206, 223, 224, 225, 226, 231, 232, 233, 235, 236, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 251, 301, 302, 303, 304,
305, 306, 307, 308, 309, 316, 322, 329, 330, 337, 342, 343,
347, 357, 385, 415, 416, 420, 432, 435, 436, 437, 438, 456,
457, 462, 463, 465, 466, 470, 471, 473, 474, 476, 477, 478,
481, 482, 489, 490, 492, 495, 496, 506, 507, 519, 523, 536,
537, 543, 559, 566, 568, 569, 573, 576, 577, 578, 579, 580,
581, 582, 583, 594, 613, 614, 629, 641, 646, 648 e 651, para o
objeto acima citado, perfazendo o valor de R$ 1.809.309,70
(um milhão, oitocentos e nove mil, trezentos e nove reais,
setenta centavos). WN COMERCIO ODONTO CIRURGICO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.119.265/0001-06, com sede na
Avenida Rio Jutaí, nº 415, Lt 165-B, Qd. 61 Cd.V – Bairro
Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM – CEP 69.053-020, os
itens: 1, 20, 28, 37, 87, 90, 119, 137, 138, 139, 145, 146, 156,
162, 163, 177, 178, 183, 189, 195, 199, 201, 208, 210, 219,
249, 256, 257, 258, 261, 264, 266, 267, 268, 269, 270, 271,
272, 273, 274, 275, 278, 279, 294, 295, 296, 501, 502, 504,
515, 516, 517, 520, 534, 535, 541, 555, 556, 557, 567, 571,
574, 575, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 593, 597,
600, 601, 602, 603, 611, 621, 623, 627, 632, 633, 637, 638,
639, 640, 642, 644, 649 e 650, para o objeto acima citado,
perfazendo o valor de R$ 1.017.389,50 (um milhão, dezessete
mil, trezentos e oitenta e nove reais, cinquenta centavos).
II – HOMOLOGAR a decisão final do Prefeito, referente ao
Pregão Presencial SRP nº 014/2025 – PMSSU.
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

São Sebastião do Uatumã/AM, em 18 de junho de 2025.

JANDER PAES DE ALMEIDA
Prefeito do Município de São Sebastião do Uatumã

Publicado por:
Silvia Michele Magalhães Bichara Moura

Código Identificador:CF82BBA5

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios
do Estado do Amazonas no dia 24/06/2025. Edição 3882
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aam/

24/06/2025, 13:31 Município de São Sebastião do Uatumã

https://www.diariomunicipal.com.br/aam/materia/CF82BBA5/1940b56e99de256ed2dff19607692a561940b56e99de256ed2dff19607692a56 2/2